
 

 

 

UFFICIO  

OPERATIVO  

DI  

MILANO 



 
 

AREA PO LOMBARDO 
UFFICIO OPERATIVO DI MILANO 

                                            
                                                      ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

 
OGGETTO:  CUP: B34H16001840002  CIG: 69740174E3        CLASS: MB-6-PI  
 
 FIUME LAMBRO PTI 1 LIVELLO MILANO – LAVORI DI SU PER LA SISTEMAZIONE A RISCHIO DI 
RIBALTAMENTO MURO DI SPONDA IN LOCALITA “MOLINO BASSI” COMUNE DI SOVICO 
 
 
IMPORTO A BASE DI GARA:      €   95.000,00  
IMPORTO ONERI DI SICUREZZA     €      4.275,00  
CATEGORIA:   OG8  -     Classifica MB-6-PI 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE =   PROCEDURA NEGOZIATA 
DATA DEL VERBALE  DI GARA: 21/02/2017 
AGGIUDICATARIA PROVVISORIA:  MORANI SRL DI CASINA (RE) VIA COSTAFERRATA 14 
 
RIBASSO OFFERTO  25,01% 
IMPORTO NETTO LAVORI:  € 71.240,50 
TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA :  60 giorni naturali e consecutivi 
NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI: Dott. Ing. Gaetano La Montagna  
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Gaetano La Montagna  
IMPRESE  INVITATI N. 3 
IMPRESE  PARTECIPANTI N. 2 
OFFERTE ESCLUSE N. 0 
 
 
ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 
 
                  NOME                          CITTA’                 RIBASSO 
  

1. FIN-PORT  SRL         MILANO                   7,07% 
 
 

                                                       
 

  
 







 

 

 

 

 

UFFICIO  

OPERATIVO  

DI  

MANTOVA 







 

AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: BS-E-584 - Interventi urgenti di dragaggio dell’incile del Lago d’Idro a monte della traversa di 

regolazione in località Ruine nel Comune di Idro (BS). – D.G.R. 5914/2007 

CUP B47H16001240002 CIG 6952347A3B  

IMPORTO A BASE DI GARA: €  143.540,06 (comprensivo di oneri sicurezza) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 6.903,26 

CATEGORIA: OG/8  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 95 del D.Lgs. 50/2016 (minor prezzo sull’importo posto a base di gara) 

DATA DEL VERBALE DI GARA 13.02.2017 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa  IDRO-LAND SRLS con socio unico con sede a Bagnolo San Vito 

(MN) Via del Lavoro n. 25 (CAP) 46031 

RIBASSO OFFERTO:  12,00% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  127.143,64 (comprensivo di oneri sicurezza) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  60 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  Ing. Marcello Moretti 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Dott. Ing. Luigi Mille 

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 4 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE n. 516 del 27.06.2017 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE – 

Soc. Coop. a scopo plurimo  

CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO) 7,39% 

IDRO-LAND SRLS con socio unico BAGNOLO SAN VITO (MN) 12,00% 

FEA SRL MODENA 9,28% 

SITTA SRL SAN MARTINO BUON ALBERGO (VR) 9,20% 

 



 

AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: MN-E-36-NI Interventi di manutenzione spondale nel fiume Mincio in prossimità di punti sede di 

cedimento della banchina spondale destra fiume Mincio, in prossimità dei SS.GG.46-47, in 

Comune di Bagnolo San Vito (MN). 

CUP B63G17000010002 CIG 6963074E6D  

IMPORTO A BASE DI GARA: €  173.086,68 (comprensivo di oneri) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 1.856,68 

CATEGORIA: OG/8  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 95 del D.Lgs. 50/2016 (minor prezzo sull’importo posto a base di gara) 

DATA DEL VERBALE DI GARA 07.03.2017 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa  COSTRUZIONI VALLONE SRL con sede a Castel D'Azzano (VR)  

Via Roma n. 86 (CAP) 37060 

RIBASSO OFFERTO:  23,811% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  132.315,10 (comprensivo di oneri) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  60 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  Ing. Marcello Moretti 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Ing. Marcello Moretti 

DITTE INVITATE N. 10 

DITTE PARTECIPANTI N. 6 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE n. 517 del 27.06.2017 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

C.G. SRL  UNIPERSONALE Curtatone (MN) 9,77% 

CO.VE.MA SRL Castelfranco Emilia (MO) 9,58% 

COSTRUZIONI VALLONE SRL Castel D'Azzano (VR) 23,811% 

ZANDALASINI SRL BRONI (PV) 6,10% 

GIRARDELLO SRL PORTO  VIRO (RO) 12,81% 

CAVICCHINI COSTRUZ. GENERALI snc BAGNOLO SAN VITO (MN) 13,50% 

 





 

 

 

 

 

UFFICIO  

OPERATIVO  

DI  

PAVIA 

















 

 

 

 

 

UFFICIO  

OPERATIVO  

DI  

MODENA 



  
   

 

AREA  EMILIANA  ORIENTALE  -  UFFICIO  DI  MODENA 
 

 

OGGETTO: MO-E-415 M Lavori di manutenzione opere elettromeccaniche ed impianti nel 
circondario idraulico di Modena 

  

 

Esito della gara informale per l’affidamento di lavori mediante scrittura privata 

Importo dell’appalto:  € 26.539,38 di cui: 

   €   26.158,18 per lavori al netto del ribasso 

   €        381,20 per oneri di sicurezza 

Data di aggiudicazione:     25/01/2017 

Imprese invitate:   2 (due) 

Imprese offerenti:  

C.M.E. Consorzio Imprenditori Edili Soc. Coop.  05,00% 

Idraulica F.lli Sala Srl      13,15% 

SI  RENDE  NOTO 

che l’appalto per l’affidamento dei lavori in oggetto precisati è stato provvisoriamente aggiudicato 

all’Impresa Idraulica F.lli Sala Srl di Concordia s/S (MO) che ha presentato un’offerta con un ribasso 

del 13,15% (diconsi tredici/15 per cento) 

Modena, 25/01/2017 

 



  
   

 

AREA  EMILIANA  ORIENTALE  -  UFFICIO  DI  MODENA 
 

 

OGGETTO: MO-E-179-PI LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA RIPRESA DISSESTO SPONDA 
SINISTRA FIUME PANARO TRA GLI STANTI 118 E 119 (COMUNE DI BOMPORTO, 
LOC.SOLARA) 

  

 

Esito della gara informale per l’affidamento di lavori mediante scrittura privata 

Importo dell’appalto:  € 72.729,16 di cui: 

   €   69.229,16  per lavori al netto del ribasso 

   €     3.500,00 per oneri di sicurezza 

Data di aggiudicazione:     06/02/2017 

Imprese invitate:   5 (cinque) 

Imprese offerenti:  

Coop. BATEA    37,12 

Bioverde Servizi srl   52,68 

Zaccaria Costruzioni srl  25,10 

Idrovie srl    44,30 

SI  RENDE  NOTO 

che l’appalto per l’affidamento dei lavori in oggetto precisati è stato provvisoriamente aggiudicato 

all’Impresa Bioverde Servizi Srl di San Cesario s/Panaro (MO) che ha presentato un’offerta con un 

ribasso del 52,68% (diconsi cinquantadue/68 per cento) 

Modena, 06/02/2017 

 







 

 

DIREZIONE  

TECNICA 

CENTRALE – 

PROGETTI 

INTERVENTI 

ICT 

SEDE 















 

 

 

 

 

UFFICIO  

OPERATIVO  

DI  

PARMA 























 

 

 

 

 

UFFICIO  

OPERATIVO  

DI  

   PIACENZA 



 
 
 

Direzione Territoriale Idrografica Emilia Occidentale 

Ufficio di Piacenza 

Agenzia Interregionale per il fiume Po 

Strada Garibaldi n. 75 – 43100 Parma  

                      Tel. 0521/7971 Fax. 0521/797360    

www.agenziapo.it 

 

DIREZIONE TERRITORIALE IDROGRAFICA 

EMILIA OCCIDENTALE 

UFFICIO DI PIACENZA 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art.29 c.1 del D.Lgs.50/2016 – D.Lgs. 33/2013)  

 

(PC-E-245/M) ACCORDO QUADRO- Lavori di manutenzione delle chiaviche e ventole presenti 

nel PTI di Piacenza 

CIG  70659248F0 - CUP: B33G17000360002  -  CLASS: PC-E-245/M 

 

IMPORTO A BASE DI GARA:                       €.    225.050,00 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA                €.         6.600,00 

CATEGORIA OG/8              CLASSIFICA:  I…………………………….  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:   procedura negoziata art. 36 comma 2 lettera c) del D.lgs n. 50/2016 - 

criterio del minor prezzo ai sensi art. 95 comma 4 lettera a) D.Lgs. 50/2016 

DATA DEL VERBALE DI GARA:  26/05/2017……………………………… 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA:  PIZZASEGOLA DIOSCORIDE S.R.L. 

RIBASSO OFFERTO: 14,68% 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA: 1095 gg       

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DOTT. ING. MIRELLA VERGNANI………………………… 

DIRETTORE DEI LAVORI: DOTT. ING. STEFANO BALDINI 

IMPRESE INVITATE:  N. 15 

IMPRESE PARTECIPANTI:  N. 13 

OFFERTE ESCLUSE:  N. 0 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: N. 468 del 09/06/2017 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

 NOME Ribasso% 

1 CUNEO MARIO & FIGLI S.R.L. 33,690 

2 VETRUCCI S.R.L. 31,560 

3 EDILPRONTO S.R.L. 26,880 

4 C.D.F. COSTRUZIONI S.R.L. 26,500 

5 MOLINELLI S.R.L. 25,830 

6 TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 25,541 

7 CONCARINI GIOVANNI S.R.L. 24,740 

8 EDILSTRADE BUILDING S.P.A. 23,456 

9 GE.CO. GENERALI COSTRUZIONI S.R.L. 21,423 

10 I.GE.CO. IMPRESA GENERALI COSTRUZIONI S.R.L. 20,110 

11 GIORDANINO S.P.A. 19,250 

12 PIZZASEGOLA DIOSCORIDE S.R.L. 14,680 

13 PIAZZA S.R.L. 8,810 

 






